atque etiam de occultis tam praesentibus , quam futuris quodammodo diuinare pollicitus est .

35. Fortasse , septenarius iure legitimus est . Deest aliquid in verbis , siue quum toties etc. Mox substitui per quatuor virtutum genera , quum in ms. esset , et quatuor virtutum genera , nullo sensu . De numero septenario confer S. Augustinum serm. 51. cap. 23. , et aliis etiam in locis .

ternarius, ex quibus duobus ipse septenarius consummatur; qui etiam partibus istis multiplicatus, duodenarium reddit. Nam siue ter quaterni, siue quater terni duodecim faciunt. Sed per tres Trinitatis mysterium, per *quatuor* virtutum actio illustratur; ac per hoc in his partibus, vt per Trinitatis speciem actio virtutum perficitur, et per repraesentationem virtutum vsque ad Trinitatis notitiam peruenitur. Rursus autem quum ad duodenarium surgit, et duodecim apostolos septiformis gratiae Spiritus perfectos ostendit, quorum praedicatio per quatuor virtutum genera Trinitatis fides in toto orbe crescit. forte, praedicatione.

36. In scripturis autem sanctis iste numerus interdum omne tempus seculi huius, interdum requiem significat, nonnunquam ecclesiae vnitatem demonstrat. Pro vniuerso ponitur, vt est illud: *Septies in die laudem dixi tibi*, id est, omni tempore. Idem enim propheta hoc alibi significat pro toto tempore, dum dicit: *Semper laus eius in ore meo*. Hinc alibi legitur: *Septuplum accipiet in isto seculo*. Item aeterna requies septenario numero significatur, quum dies septimus in requiem Domini sanctificatus vocatur, in quo iam fit vespera, quia nullis finibus temporum requies aeternae beatitudinis coarctabitur. Psalm. 118.  
v. 164.  
Psalm. 33. v. 1.

37. Inde etiam et in lege septimus dies feriatu esse praecipitur, vt requies in ea aeterna significetur. Inde est, quod post resurrectionem suam Dominus cum septem discipulis conuiuasse describitur. Tertio igitur genere septenario numero sanctae ecclesiae vniuersitas figuratur, dum per speciem ad genus transitur.

38. Vnde et Ioannes in Apocalypsi septem scribit ecclesiis, dum septem sint solae, quae specialiter nominantur, sed vna ecclesia, quae septiformis gratia Spiritus perfecte in toto mundo diffunditur; scriptum est enim: *Vna est columba mea, vna perfecta mea*; Cantic. 6. 8. his enim tantis significationibus numerus iste in scripturis eminentior est prae ceteris, vtpote quem Dominus in requiem suam sanctificauit, et in quo futurae resurrectionis requiem repromisit.

36. Verba *septuplum accipiet in hoc seculo*, non reperio, quo in loco existant. Fortasse pertinent ad caput 4. Genesis v. 15. *Omnis, qui occiderit Cain, septuplum punietur*. S. Augustinus serm. 114. haec verba omisit, superiora pro-